
D.D.A. n.  1453 /Area 6 
 

              REPUBBLICA ITALIANA 
           REGIONE SICILIANA 

             
         ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'   

     DIPARTIMENTO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE, 
DELLA MOBILITA' E DEI TRASPORTI  

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA 6 

Coordinamento Uffici della Motorizzazione Civile  
 
 

 
VISTO lo Statuto della Regione siciliana; 

VISTE  le norme dell'Amministrazione del Patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato, di cui al 

R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 ed il relativo Regolamento di approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827;  

VISTA   la legge regionale 13/01/2015 n. 3 con la quale è stato approvato l'esercizio finanziario 

provvisorio del Bilancio della Regione siciliana per l’anno finanziario 2015;  

VISTO il D.D.A. n. 16 del 16/01/2015 dell'Assessorato Regionale per l'Economia con il quale ai fini 

della gestione e rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite in capitoli e, ove 

necessario in articoli; 

VISTA la disponibilità finanziaria accertata sul capitolo di bilancio della Regione Siciliana 272505 

“Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed  accessori, nonché per l'assistenza legale ai 

dipendenti ed ai pubblici amministratori” ; 

VISTA la nota prot. 1324 del 09/02/2015 con la quale la U.O.B. “Conducenti” del Servizio Provinciale 

Motorizzazione Civile di Ragusa ha trasmesso la richiesta del  29/01/2015, avanzata 

dall'avvocato Luigi Mario Mascolino, legale del Sig. Brancato Gianni,  con la quale, chiede in 

un prospetto di parcella, la corresponsione della somma di € 328,82  giusta Sentenza 363/2014 

del Giudice di Pace di Vittoria; 

CONSIDERATO che in sentenza il giudice ha disposto che le somme siano distratte in favore del legale del 

Sig. Brancato Gianni; 

RITENUTO pertanto, di dover provvedere alla liquidazione delle spettanze dovute all' Avvocato Luigi Mario 

  Mascolino , 

                      

 D E C R E T A 

                                 ART. 1 

Per le finalità e le  motivazioni di cui in premessa, che qui s'intendono integralmente riportate, è impegnata e 

contestualmente si autorizza la liquidazione, sul capitolo 272505 esercizio finanziario 2015, “Spese per liti, 

arbitraggi, risarcimenti ed  accessori, nonché per l'assistenza legale ai dipendenti ed ai pubblici 



amministratori”  la somma  complessiva di € 328,82  per il pagamento delle spettanze dovute  all' Avvocato 

Luigi Mario Mascolino legale del Sig.  Brancato Gianni; 

 

                  ART. 2 

 

Al pagamento dell'importo complessivo di € 328,82 si provvederà con accredito sul conto corrente 

bancario, intestato a Studio Legale Associato Mascolino Failla Leone,  su (omissis) per l'importo netto di 

€ 282,82 e contestualmente sarà versata  sul capitolo in entrata del Bilancio della Regione Siciliana n. 

6-1023-4 (ritenute reddito  lavoro autonomo) la somma di € 46,00, quale   ritenuta d'acconto esposta 

nel prospetto  di parcella presentato dall''Avv. Mascolino Luigi.; 

Il presente decreto  è soggetto all'obbligo della pubblicazione  nel sito ufficiale della Regione Siciliana ai sensi 

dell'ex art. 18 del Decreto legislativo n.83/2012. 

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  di  questo  Assessorato regionale delle 

infrastrutture e della mobilità in uno al titolo di spesa. 

Palermo lì, 22/06/2015 

 

                                                         Il Dirigente dell’Area 6 
                                                                                    (Arch.Tommaso Cusumano) 
            firmato 


